
À PARTIR DU 16 SEPTEMBRE 2024

 VOS LIGNES DE BUS 
 CHANGENT DE 
 NUMÉRO 

VOS LIGNES DE BUS CHANGENT DE NUMÉROS, 
ON VOUS EXPLIQUE TOUT !
Île-de-France Mobilités souhaite améliorer la lisibilité du réseau de bus régional, 
en travaillant sur la numérotation des lignes de bus afin que chacune ait un numéro 
unique.

Votre territoire, Vallée du Loing - Nemours, va bénéficier de cette nouvelle 
numérotation dès le 16 septembre 2024.

 Pourquoi le numéro 
 de ma ligne de bus change ?

Le réseau de bus en Île-de-France est constitué de près de 1 900 lignes, et la numérotation actuelle 
conduit à avoir de nombreuses lignes qui portent le même numéro.

Les outils de recherche d’horaires et d’itinéraires sont régionaux, et il est donc souvent compliqué 
de retrouver la ligne qui vous intéresse. Il y a par exemple 13 lignes de bus qui portent le numéro 10 !

	 Comment me repérer 
 dans les nouveaux numéros ?

L’Île-de-France a été découpée par départements et secteurs, qui ont chacun un code spécifique.

Sur le territoire de Vallée du Loing - Nemours, l’ensemble de vos lignes est désormais renuméroté 
à partir de l’indicatif «35», auquel est ajouté un chiffre en cohérence avec l’ancien nom de la ligne 
(Exemple : la ligne 1 devient la ligne 3501 et la ligne 2 devient la ligne 3502).

 Que va m’apporter 
 ce nouveau numéro ?

Vous allez pouvoir retrouver votre ligne de bus plus facilement, 
car elle sera la seule en Île-de-France à porter ce numéro !

Ainsi, lorsque vous taperez son numéro dans les moteurs  
de recherche de l’application ou du site iledefrance-mobilites.fr,  
vous pourrez accéder directement aux informations qui vous concernent.

?

Appli Île-de-France Mobilités

iledefrance-mobilites.fr > Actualités

@Loing_IDFM

POUR TOUT SAVOIR SUR VOS LIGNES :

Plus d’infos sur la 
renumérotation



Ancienne
ligne

Nouvelle
ligne

Destinations

DÉCOUVREZ LE NOUVEAU NUMÉRO  
DE VOTRE LIGNE

SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Les Grèves <>  
SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Foljuif

GREZ-SUR-LOING L ’Auberge <> NEMOURS Cité 
scolaire

NEMOURS Carrefour de l’Europe <>  
SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis

NONVILLE Rue de la Source <> NEMOURS Cité 
scolaire

DIANT Mairie <> NEMOURS Cité scolaire

NEMOURS Carrefour de l’Europe <>  
SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis

SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis  
<> HÉRICY LEP Fontaineroux

BRANSLES Aristide Briand <> SAINT-PIERRE-LÈS-
NEMOURS Gare Nemours Parvis

NEMOURS Gare Carnot <> FONTAINEBLEAU Stade  
de La Faisanderie

VILLEBÉON Passy <> SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS 
Gare Nemours Parvis

SOUPPES-SUR-LOING Le Coudray <>  
NEMOURS Cité scolaire

SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Canal <>  
SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Foljuif

MONCOURT-FROMONVILLE L’Étang Sec <>  
SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis

MONTIGNY-SUR-LOING Place Parodi <>  
NEMOURS Cité scolaire

DARVAULT Le Clos <> SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS 
Gare Nemours Parvis

NEMOURS Gare Carnot <> AVON Lycée 
Uruguay

BLENNES Centre Launoy <> SAINT-PIERRE-
LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis

CHÂTEAU-LANDON Pont de Dordives <> 
NEMOURS Cité scolaire

SOUPPES-SUR-LOING Le Coudray <> 
NEMOURS Cité scolaire

3502

3532

3503

3533

3506

3504

3534

3542

3505

3535

3543

3530

3540

3510

3531

3541

3511

3512

3501

2

7C

3

7D

9C

4

8A

9D

5

8B

10

7A

9A

11A

1

7B

9B

11B

11C

Ancienne
ligne

Nouvelle
ligne

Destinations

BRANSLES Aristide Briand <>  
SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis

SOUPPES-SUR-LOING Gare Souppes Parvis <>  
SOUPPES-SUR-LOING Cité Bellevue

AUFFERVILLE Place <> SAINT-PIERRE-LÈS-
NEMOURS Gare Foljuif

SOUPPES-SUR-LOING Gare Souppes Parvis <> 
HÉRICY LEP Fontaineroux

NANTEAU-SUR-ESSONNE Mairie <> LA CHAPELLE-
LA-REINE Gare routière

FAŸ-LÈS-NEMOURS Laveaux <> SAINT-PIERRE-LÈS-
NEMOURS Gare Foljuif

SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Puiselet <> 
MONTEREAU-FAULT-YONNE Flora Tristan

BUTHIERS Vieille Ligne <> LA CHAPELLE-LA-REINE 
Gare routière

BEAUMONT-DU-GÂTINAIS Le Perray <> SAINT- 
PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Foljuif

SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Foljuif <> 
MONTEREAU-FAULT-YONNE André Malraux

GARENTREVILLE Garentreville <> LA CHAPELLE-LA-
REINE Gare routière

CHÂTEAU-LANDON Mézinville <> NEMOURS Cité 
scolaire

NEMOURS Gare Carnot <> HÉRICY LEP Fontaineroux

CHÂTEAU-LANDON Bruzelles <> SOUPPES-
SUR-LOING Gare Souppes Parvis

SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis 
<> VARENNES-SUR-SEINE Centre commercial Bréau

LA CHAPELLE-LA-REINE Gare routière <> 
NEMOURS Cité scolaire

3513

3519

3514

3536

3515

3537

3550

3516

3544

3556

3517

3546

3557

3518

3547

3559

11D

14B

12

17A

13A

17B

4004

13B

18A

4005

13C

18B

4006

14A

18C

4007

Les lignes suivantes ne sont pas 
concernées par cette renumérotation.

Clara Grillet
Modif dsp17 indices tàd


