# **VOS LIGNES DE BUS CHANGENT DE NUMÉROS**, ON VOUS EXPLIQUE TOUT!

**Île-de-France Mobilités** souhaite améliorer la lisibilité du réseau de bus régional, en travaillant sur la numérotation des lignes de bus afin que chacune ait un numéro unique.

Votre territoire, **Vallée du Loing - Nemours**, va bénéficier de cette nouvelle numérotation dès le 16 septembre 2024.



# Pourquoi le numéro de ma ligne de bus change ?

Le réseau de bus en Île-de-France est constitué de près de **1 900 lignes**, et la numérotation actuelle conduit à avoir de nombreuses lignes qui portent le même numéro.

Les outils de recherche d'horaires et d'itinéraires sont régionaux, et il est donc souvent compliqué de retrouver la ligne qui vous intéresse. Il y a par exemple 13 lignes de bus qui portent le numéro 10!



## Comment me repérer dans les nouveaux numéros?

L'Île-de-France a été découpée par départements et secteurs, qui ont chacun un code spécifique.

Sur le territoire de Vallée du Loing - Nemours, **l'ensemble de vos lignes est désormais renuméroté à partir de l'indicatif «35»**, auquel est ajouté un chiffre en cohérence avec l'ancien nom de la ligne (Exemple : la ligne 1 devient la ligne 3501 et la ligne 2 devient la ligne 3502).



### Que va m'apporter ce nouveau numéro?

Vous allez pouvoir **retrouver votre ligne de bus plus facilement**, car elle sera la seule en Île-de-France à porter ce numéro!

Ainsi, lorsque vous taperez son numéro dans les moteurs de recherche de l'application ou du site iledefrance-mobilites.fr, vous pourrez accéder directement aux informations qui vous concernent.



#### À PARTIR DU 16 SEPTEMBRE 2024



#### **DÉCOUVREZ LE NOUVEAU NUMÉRO**

#### DE VOTRE LIGNE

DE VOTRE LIGITE					
Ancienne ligne	Nouvelle ligne	Destinations	Ancienne ligne	Nouvelle ligne	Destinations
1	3501	SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Canal <> SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Foljuif	11D	3513	BRANSLES Aristide Briand <> SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis
2	3502	SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Les Grèves <> SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Foljuif	12	3514	CHÂTEAU-LANDON Mézinville <> NEMOURS Cité scolaire
3	3503	MONCOURT-FROMONVILLE L'Étang Sec <> SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis	13A	3515	AUFFERVILLE Place <> SAINT-PIERRE-LÈS- NEMOURS Gare Foljuif
4	3504	NEMOURS Carrefour de l'Europe <> SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis	13B	3516	FAŸ-LÈS-NEMOURS Laveaux <> SAINT-PIERRE-LÈS- NEMOURS Gare Foljuif
5	3505	NEMOURS Carrefour de l'Europe <> SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis	13C	3517	BEAUMONT-DU-GÂTINAIS Le Perray <> SAINT- PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Foljuif
<b>7A</b>	3530	NEMOURS Gare Carnot <> FONTAINEBLEAU Stade de La Faisanderie	14A	3518	CHÂTEAU-LANDON Bruzelles <> SOUPPES- SUR-LOING Gare Souppes Parvis
7B	3531	NEMOURS Gare Carnot <> AVON Lycée Uruguay	14B	3519	SOUPPES-SUR-LOING Gare Souppes Parvis <> SOUPPES-SUR-LOING Cité Bellevue
<b>7C</b>	3532	GREZ-SUR-LOING L'Auberge <> NEMOURS Cité scolaire	17A	3536	NEMOURS Gare Carnot <> HÉRICY LEP Fontaineroux
7D	3533	MONTIGNY-SUR-LOING Place Parodi <> NEMOURS Cité scolaire	17B	3537	SOUPPES-SUR-LOING Gare Souppes Parvis <> HÉRICY LEP Fontaineroux
8A	3534	NONVILLE Rue de la Source <> NEMOURS Cité scolaire	18A	3544	SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Puiselet <> MONTEREAU-FAULT-YONNE Flora Tristan
8B	3535	SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis <> HÉRICY LEP Fontaineroux	18B	3546	SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Foljuif <> MONTEREAU-FAULT-YONNE André Malraux
9A	3540	VILLEBÉON Passy <> SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis	18C	3547	SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis <> VARENNES-SUR-SEINE Centre commercial Bréau
9B	3541	BLENNES Centre Launoy <> SAINT-PIERRE- LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis	4004	3550	NANTEAU-SUR-ESSONNE Mairie <> LA CHAPELLE- LA-REINE Gare routière
<b>9C</b>	3506	DARVAULT Le Clos <> SAINT-PIERRE-LÈS-NEMOURS Gare Nemours Parvis	4005	3556	BUTHIERS Vieille Ligne <> LA CHAPELLE-LA-REINE Gare routière
9D	3542	DIANT Mairie <> NEMOURS Cité scolaire	4006	3557	GARENTREVILLE Garentreville <> LA CHAPELLE-LA- REINE Gare routière
10	3543	BRANSLES Aristide Briand <> SAINT-PIERRE-LÈS- NEMOURS Gare Nemours Parvis	4007	3559	LA CHAPELLE-LA-REINE Gare routière <> NEMOURS Cité scolaire
11A	3510	SOUPPES-SUR-LOING Le Coudray <> NEMOURS Cité scolaire		Les lignes suivantes ne sont p	as
11B	3511	CHÂTEAU-LANDON Pont de Dordives <> NEMOURS Cité scolaire	cor <b>TàD</b>	TàD Soir	tion.
11C	3512	SOUPPES-SUR-LOING Le Coudray <> NEMOURS Cité scolaire	Loing	Nemours - Saint-Pierre	express 34